

نیش جامه



سازمان هوشناسی اعلام کرد در ۲ روز آینده رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی در غرب خلیج فارس و همچنین آبگرفتگی معابر در استان‌های واقع در جنوب غرب و جنوب کشور پیش‌بینی می‌شود. مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هوشناسی کشور به مهر گفت: شنبه ضمن تشدید بارش در جنوب غرب و جنوب کشور، در استان کرمان نیز بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. یکشنبه شدت بارش‌ها در غرب خلیج فارس، استان بوشهر، نیمه شمالی فارس و جنوب کهنگیلو و بویراحمد خواهد بود. احد وظیفه تأکید کرد: غرب خلیج فارس بویژه سواحل خوزستان و بوشهر طی ۳ روز آینده مواج خواهد بود. وظیفه هشدار داد: طی ۲ روز آینده رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی در غرب خلیج فارس و همچنین آبگرفتگی معابر در استان‌های واقع در جنوب غرب و جنوب کشور پیش‌بینی می‌شود. با توجه به شدت بارش، در مناطق کوهپایه‌ای احتمال بالا آمدن آب رودخانه‌ها و سیلاب ناگهانی در مسیل‌ها و دره‌ها وجود دارد، به همین دلیل به هموطنان در این مناطق توصیه می‌شود از تردد و توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها خودداری کنند.



سازمان غذا و دارو با ارسال نامه‌ای به دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور دستور جمع‌آوری یک فرآورده سلامت‌محور را ابلاغ کرد. به گزارش فارس، مهناز خانوی، مدیر کل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتنی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: در نامه‌ای به معاونان غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، اعلام کرده‌ام نسبت به جمع‌آوری کیپسول «کوفان» از سطح عرضه اقدام کنند. مدیر کل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتنی و مکمل سازمان غذا و دارو ضمن تأکید بر ابلاغ دستور جمع‌آوری کیپسول «کوفان» از سطح بازار گفت: این کیپسول تقلبی است. وی اظهار داشت: این کیپسول هیچ‌گونه مجوز توزیع و فروش از اداره کل فرآورده‌های طبیعی، سنتنی و مکمل سازمان غذا و دارو ندارد و آزمایشات این محصول نشان داده است هیچ‌گونه ماده مؤثره‌ای ندارد و مورد تأیید نیست.

کوتاه و گویا

■ معاون توسعه منابع انسانی شهرداری تهران با حضور در سازمان ورزش جهت رسیدگی به مشکلات حوزه منابع انسانی بر اهمیت فرهنگ‌سازی برای توسعه ورزش در میان شهروندان و کارکنان تأکید کرد. ابراهیم شیخ در این دیدار گفت: توسعه و ساخت و ساز شهری بویژه انبوه‌سازی در سال‌های گذشته به نحوی بوده است که بسیاری از فضاهای باز محلات که جهت ورزش‌ها و بازی‌های گروهی در اختیار جوانان محلات بود، امروز از دست رفته و این موضوع، مسؤولیت سازمان ورزش جهت تأمین فضای مورد نیاز برای شهروندان را بیشتر کرده است.

■ پروانه صفایی‌مقدم، روانشناس بالینی گفت: ۷۰ درصد زنان در نخستین‌برخورد، نسبت به کم‌بیشتی مو و طاسی آقایان واکنش نشان می‌دهند اما عمق این پدیده زمانی مشخص می‌شود که بدانند حدود ۶ درصد از مردان ایرانی حاضر هستند ۱۰ سال از عمر خود را بدهند تا موهای زیبایی داشته باشند.

■ محمود پاکدل، معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به ماده ۲۲ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، گفت: بر اساس این ماده، بنیاد حسب مورد به همسر و والدین شاهد، جانبازان و آزادگان که بنا به تشخیص کمیسیون پزشکی بنیاد دارای عائله تحت تکفل قانونی محجور و معلول (ذهنی، جسمی، حرکتی) باشند، علاوه بر پرداختی‌های موضوع این قانون، در صورتی که نسبت به نگهداری فرد یا افراد بادشده در میان خانواده اقدام کنند، حداقل به میزان یارانه موضوع قانون جامع حمایت از حقوق معلولان پرداخت می‌کند.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

ساماندهی تبلیغات کتاب‌های کمک‌درسی

سیدمحمد بطحایی: دستورالعمل جدید برای کتاب‌های کمک‌آموزشی ابلاغ می‌شود



گروه اجتماعی: این روزها اظهارات گوناگون و متفاوتی از سوی مدیران آموزش و پرورش مطرح می‌شود؛ اظهاراتی که از عزم جدی این وزارتخانه برای ساماندهی وضعیت آشفته کتاب‌های کمک‌درسی در مدارس بویژه مدارس ابتدایی حکایت دارد. موضوع آسیب‌های کتاب‌های کمک‌درسی برای دانش‌آموزان سال‌هاست در بدنه آموزش و پرورش مطرح شده است و از بیرون از این وزارتخانه هم هر از گاهی کارشناسان و دلسوزان حوزه تعلیم و تربیت کشور نسبت به آسیب‌های جدی این موضوع تأکید دارند و خواستار ساماندهی وضعیت کنونی ارائه کتاب‌های کمک‌درسی در مدارس هستند اما شواهد موجود نشان می‌دهد مدتی است مدیران بزرگ‌ترین وزارتخانه کشور بویژه در راس آنها وزیر آموزش و پرورش برای ساماندهی به این وضعیت بیشتر از گذشته وارد میدان فعالیت شده‌اند. از چندین پیش با ابلاغ ممنوعیت تدریس کتاب‌های کمک‌درسی در مدارس توسط وزارت آموزش و پرورش در اولین گام، این موضوع وارد فاز تازه‌ای شده است. بتازگی هم سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش در اظهارنظری از ساماندهی

تبلیغات کتاب‌های درسی گفته است. ■ **ساماندهی تبلیغات کتب کمک‌درسی** وزیر آموزش و پرورش از ارسال ۲ نامه ۲ مذاکره با رئیس سازمان صداوسیما برای ساماندهی تبلیغات کتب کمک‌درسی خبر داد. سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش درباره تبلیغات کتب کمک‌درسی در صداوسیما به فارس اظهار داشت: با رئیس سازمان صداوسیما مذاکره داشتیم و تاکنون ۲ نامه نیز ارسال شده است. وی گفت: صداوسیما با محدودیت‌هایی مواجه است، البته در تلاش هستند که تناوب این تبلیغات را کاهش دهند و امیدواریم زودتر محدودیت‌ها برطرف شود. بطحایی از ابلاغ دستورالعمل جدید برای کتاب‌های کمک‌آموزشی و آزمون‌های آزمایشی در هفته پیش رو خبر داد و افزود: این دستورالعمل، تکلیف مؤسسات آموزشی را روشن می‌کند. وی خاطر نشان کرد: در این دستورالعمل، برای مؤسسات آموزشی که از قبل مجوز گرفتند، مشخص شده است چه الزاماتی را باید رعایت کنند تا بتوانند به کارشان در حوزه مدرسه ادامه دهند، در غیر این صورت از فعالیت‌شان در حوزه مدرسه جلوگیری می‌شود.

زیارت **گروه اجتماعی:** رئیس سازمان امداد و نجات از خدمات‌رسانی به ۱۱۳ هزار و ۸۶۱ نفر در طرح همسفران خورشید خبر داد. مرتضی سلیمی درباره امداد‌رسانی در طرح همسفران خورشید از الی ۱۶ آبان ماه گفت: ۱۱۳ هزار و ۸۶۱ نفر برای دریافت خدمات مراجعه کردند. وی ادامه داد: به ۸۶ هزار و ۸۰۵ نفر خدمات سرپایی ارائه شد و ۲۶ هزار ۹۱۶ نفر خدمات پزشکی دریافت کردند. رئیس سازمان امداد و نجات خاطر نشان کرد: همچنین ۴۴ نفر به مراکز درمانی منتقل و برای ۹۶ نفر نیز محل اسکان تهیه شد.

سازمان امور دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد آغاز ثبت‌نام دریافت ارز دانشجویی

دانشگاه **گروه اجتماعی:** بر اساس اعلام سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، ثبت‌نام دانشجویان شافل به تحصیل واجد شرایط دریافت ارز دانشجویی امروز شنبه ۱۹ آبان‌ماه از طریق سامانه سجاد آغاز می‌شود. به گزارش مهر، تمام دانشجویان شافل به تحصیل واجد شرایط دریافت ارز دانشجویی می‌توانند از امروز فرم‌های لازم را به همراه مدارک مورد نیاز تکمیل و در سامانه سجاد به آدرس portal.saorgir بارگذاری کنند. لازم است متقاضیان دریافت ارز دانشجویی به نکاتی توجه داشته باشند. ارز دانشجویی در بازه زمانی اول مهر ۹۷ تا ۲۹ اسفند ۹۷ یعنی از مهر تا اسفند ۱۳۹۷ تعلق می‌گیرد. طبق بخشنامه بانک

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد شناسایی نشدن ۸۰ درصد معتادان

اعتیاد **گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: داروهایی که در مراکز درمان سوءمصرف توزیع می‌شود، به نوعی وارد بازار خاکستری می‌شود. رسول خضری درباره میزان قاچاق دارو بویژه متادون و ترامادول با بیان اینکه ۲ بازار سیاه و سفید و یک بازار خاکستری هم مابین این ۲ داریم، به خانه ملت گفت: بیشتر داروهای بازار خاکستری کمتر به صورت قاچاق از خارج از کشور وارد می‌شود و اغلب داخلی است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: داروهایی که به مراکز درمان سوءمصرف توزیع می‌شود، به نوعی وارد بازار خاکستری شده و این بازار خاکستری ارقام بالایی

نماینده مردم لنگرود در مجلس تشریح کرد افزایش موج مهاجرت‌ها به شهرهای شمالی افزود: مهم‌ترین موضوع در جریان مهاجرت‌ها به شمال کشور، استان‌هایی هستند که در حال تخلیه شدن هستند، متولیان مربوط به استان‌های جنوبی کشور باید حواس‌شان باشد استان‌ها خالی نشوند، چرا که برای زیرساخت‌های این استان‌ها هزینه و سرمایه‌گذاری شده و اگر این اتفاق بیفتد یک فاجعه بزرگ اتفاق خواهد افتاد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد طلب بالای شرکت‌های داروسازی از بیمه‌ها

سلامت **گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه شرکت‌های داروسازی مبالغ بالایی از بیمه‌ها طلبکارند، گفت: دولت اگر ارداد‌های برای خدمات‌رسانی بهینه در حوزه درمان دارد الزامی است که منابع مالی بیمه‌ها را به میزان صدرصد پرداخت کند. رسول خضری درباره وضعیت بدهکاری بیمه‌ها به شرکت‌های داروسازی، به خانه ملت گفت: تزریق نشدن اعتبارات کافی به بیمه‌ها توسط دولت مانع خدمات‌رسانی بهینه بیمه‌ها در حوزه بهداشت و درمان است. نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس تصریح کرد: شرکت‌های داروسازی مبالغ بالایی از بیمه‌ها طلبکارند و این در حالی است که با توجه به افزایش نرخ ارز، قیمت دارو نیز به مراتب افزایش یافته است.

آلای شورای

رئیس کمیسیون عمران شورا گلایه کرد **حزبی رأی دادن شورای شهر پنجم!**

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران در واکنش به سؤالی مبنی بر اینکه چه مقدار اعضای شورا حزبی رأی می‌دهند، گفت: واقعیت این است که اعضای شورای پنجم خیلی زیاد حزبی می‌دهند. محمد علیخانی درباره بررسی گزینه‌های شهرداری تهران به فارس اظهار داشت: گزینه‌هایی که رأی لازم را کسب کردند مورد بررسی اعضای شورای شهر قرار می‌گیرند و یک نفر از آنها به عنوان شهردار انتخاب می‌شود. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه شنیده شده برخی گزینه‌های مطرح شده پرونده دارند، گفت: هنوز درباره افراد مستندی به دست ما نرسیده است که اعلام کنیم گزینه‌ها دارای مشکلی هستند اما در این مرحله تمرکز اعضای شورا روی ۵ گزینه تصدی شهرداری تهران است و استعلام‌های لازم از دستگاه‌های مربوطه قبل از رأی‌گیری نهایی انجام می‌شود. علیخانی در پاسخ به این پرسش که اعضای شورا چه مقدار حزبی رأی می‌دهند، گفت: شورای پنجم خیلی زیاد حزبی رأی می‌دهد. وی گفت: در بین ۳۰ پیشنهاد مطرح شده برای شهرداری تهران تعدادی از آنها انصراف دادند و در نهایت ۱۳ نفر مطرح شدند که از بین آنها اعضای شورا به ۵ نفر رأی داد و در آینده نزدیک نیز شهردار تهران انتخاب می‌شود و این فرآیند تفکر شورای پنجم است. گفتنی است، در جلسه سه‌شنبه گذشته شورای شهر رسول کشت‌پور، عباس آخوندی، پیروز حناچی، سیدکامل تقوی‌نژاد و غلامرضا انصاری به عنوان ۵ گزینه تصدی شهرداری تهران انتخاب شدند که یکشنبه این هفته برنامه‌های خود را برای شهرداری تهران اعلام می‌کنند و در نهایت ۲۲ آبان اعضای شورا یک نفر را به عنوان شهردار تهران انتخاب خواهند کرد.

معاون شهردار تهران مطرح کرد ایجاد محدودیت برای تردد پلاک شهرستان

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران گفت: خودروهایی که شماره تهران نیستند باید برای تردد در تهران محدودیت داشته باشند. محسن پورسیداقایی با استناد به آمار وزارت راه از تعداد خودروهایی که روزانه وارد تهران می‌شوند و در پایان روز خارج می‌شوند، به باشگاه خبرنگاران گفت: بر این اساس روزانه ۵۵۰ هزار خودرو از شهرهای اقماری وارد تهران می‌شوند و سپس به شهر خود بازگردند. پورسیداقایی تصریح کرد: خودروهایی که پلاک تهران نیستند عوارض سالانه خود را باید به شکلی متفاوت پرداخت کنند، زیرا خودرویی که پلاک تهران نیست باید برای تردد در تهران محدودیت داشته باشد و یک خودرو نمی‌تواند تمام سال در تهران حضور داشته باشد اما شماره شهرستان داشته باشد و وی با اشاره به اینکه در حال حاضر عوارض خودرو در هر شهری که پرداخت شود به حساب شهرداری همان شهر واریز می‌شود، تأکید کرد: این وضعیت یک نقص قانونی است و باید عوارض خودرو در حساب شهرداری محل تردد خودرو واریز شود. وی افزود: برای اینکه این موضوع را اجرایی کنیم، به وزارت کشور نامه‌ای داده‌ایم که وزارت کشور متعهد شود یک سامانه ملی عوارض خودرو را راه‌اندازی کند تا هر کس عوارض خودرویش را در هر شهری که پرداخت کرد، مبلغ واریز شده به حساب شهرداری شهری برود که خودرو شماره‌گذاری شده است.

ساعتی ۳۵۰ عملیات پلیسی در پایتخت

رئیس بازرسی پلیس پیشگیری تهران گفت: به طور میانگین هر ساعت ۳۵۰ تماس شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی توسط مأموران ۱۱۰ کالنتری‌ها در سطح پایتخت عملیاتی می‌شود. به گزارش تسنیم، سرهنگ بهزاد هادی‌پور افزود: با توجه به حجم و تنوع ماموریت‌های پلیسی در کالنتری‌ها، ضرورت دارد مأموران تحت آموزش‌های مستمر شغلی قرار گیرند تا در ایفای وظایف خود و ارائه خدمات به شهروندان موفق تر عمل کنند. رئیس بازرسی پلیس پیشگیری تهران با بیان اینکه به طور میانگین هر ساعت ۳۵۰ تماس شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی توسط مأموران ۱۱۰ کالنتری‌ها در سطح شهر عملیاتی می‌شود، خاطر نشان کرد: مأموران ضمن حضور در محل‌های درخواست‌شده از سوی شهروندان، موضوعات مختلف را رسیدگی می‌کنند و اقدامات قانونی را انجام می‌دهند.